
Školní jídelna – stravování žáků 
 

Obědy jsou placeny bankovním inkasem z Vašeho účtu vždy k 15. dni daného 

měsíce. VS dítěti přidělí vedoucí školní jídelny.  

Ceny obědů: 

- strávníci   7 - 10 let     35,- za oběd 

- strávníci  11 - 14 let  38,- za oběd 

 

Stravování dětí a žáků probíhá ve školní jídelně v budově mateřské školy. 

Zaměřujeme se na podávání vyvážené stravy. 

Každý žák základní školy, který chce odebírat stravu ve školní jídelně, je 

povinen vyplnit přihlášku ke stravování. Odhlašování obědů provádějte den 

dopředu do 14.00 telefonicky u vedoucí školní jídelny na tel.: 604 985 357. 

V krajním případě (ranní nevolnost, horečka nebo jiné náhlé onemocnění) lze 

oběd odhlásit na daný den do 7.30 hod. nebo si jej rodič může první den 

nemoci dítěte vyzvednout. Děti v mateřské škole jsou povinny odebírat stravu, 

tím pádem musí každé dítě vyplnit přihlášku ke stravování.  

 Cena stravy pro mateřskou školku: 

- děti 3 - 6 let      Přesnídávka 11,- Kč  

Oběd 28,- Kč  

Svačina 11,- Kč 

 

- děti 7 let     přesnídávka 11,- Kč 

                       oběd 35,- Kč 

                        svačina 11,- Kč 

 

Odhlašování dětí v mateřské škole probíhá telefonicky paní učitelce na daný 

den do 7.30  hod.  

 

Jídelní lístek a další informace o školní jídelně naleznete na 

www.zsamspopovice.cz. 

                Hana Hrobařová, vedoucí školní jídelny 

Základní škola a Mateřská škola Popovice, příspěvková organizace 

Kontakt 1/2024 

 
 

Vážení rodiče,  

 

setkáváme se na začátku nového školního roku 2024/2025. Doufám, že 

jste strávili příjemné letní měsíce a jste po dovolených a děti po 

prázdninách odpočatí, abychom společně zvládli přicházející školní 

povinnosti. Společně se zřizovatelem školy se snažíme o lepší školní 

prostředí a klima. Všichni víme, že škola prochází náročnou 

rekonstrukcí. V nejbližších dnech však počítáme s návratem 

z provizorních prostor v přízemí do rekonstruovaných tříd. Čeká nás ale 

ještě spousta práce. 

Na naší základní škole nyní vyučujeme podle školního vzdělávacího 

programu „Škola – můj druhý domov“, v mateřské škole „Poznáváme 

svět“ a ve školní družině „Družina plná zážitků“. Zaměřujeme se na 

individuální přístup k žákovi a na maximální rozvoj jeho schopností. 

Škola se v letošním školním roce zapojí do projektu „OP JAK Šablony 

II.“ O konkrétních podpořených šablonách Vás budeme po schválení 

projektu informovat. 

My všichni ve škole uděláme vše pro to, aby se děti do školy těšily. 

Zařadíme školní projekty, digitální učební materiály, řadu kulturních, 

ale i environmentálních akcí, akcí na podporu prevence rizikového 

chování žáků, na podporu zdraví a zkvalitníme poradenskou činnost 

školy. 

Vážení rodiče, cením si Vaší spolupráce s námi a přeji Vám i Vašim 

dětem mnoho úspěchů v novém školním roce. 

   

 

   Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

http://www.zsamspopovice.cz/


Vedení školy: 

Ředitelka školy:    Mgr. Ladislava Nosková 

Zástupce ředitelky školy ZŠ:  Mgr. Lenka Falešníková 

Zástupce ředitelky školy MŠ:   Bc. Markéta Kučerová 

Sledujte informace, měsíční plány, aktuality a akce školy 

ve fotogalerii na: 

www.zsamspopovice.cz 
Termínový kalendář: 

Zahájení školního roku    pondělí 2. září 2024 

1. pololetí      1. září 2024 - 31. ledna 2025 

2. pololetí      1. února 2025 - 29. června 2025 

 

Podzimní prázdniny   29. října - 30. října 2024 

Vánoční prázdniny    23. prosince 2024 - 3. ledna 2025 

Pololetní prázdniny   31. ledna 2025 

Jarní prázdniny    24. února - 2. března 2025 

Velikonoční prázdniny  17. dubna 2025 

Hlavní prázdniny     1. července – 31. srpna 2025 

 

Školní rok 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025 

 

Termíny pedagogických rad: 
 

1. Út:  19. 11. 2024   

2. Út:  21.   1. 2025 

3. Út:  22.   4. 2025 

4. Út:  22.   6. 2025 

Zápis do 1. třídy:    Út: 8. dubna 2025 

 

Zápis dětí do mateřské školy:  Čt: 7. května 2025 

Mateřská škola 

 
V září nastoupilo do MŠ 33 dětí, které jsou rozděleny do dvou tříd podle věku. 

Do třídy Veverek nastoupilo 20 dětí, z toho 12 předškoláků a do třídy Žabiček 

dochází 13 dětí. V MŠ pracujeme podle Školního vzdělávacího programu 

„POZNÁVÁME SVĚT“. Hlavním cílem ŠVP je vytváření takové vzdělávací 

nabídky, která bezprostředně souvisí s přirozeným životem a s konkrétním 

prostředím dětí, je jim blízká a srozumitelná. Dalším neméně důležitým cílem 

je citlivě a všestranně působit na osobnost každého dítěte tak, aby se po všech 

stránkách rozvíjelo a mohlo úspěšně vstoupit do ZŠ. U všech dětí rozvíjíme 

a zvláště u předškolních ještě upevňujeme správnou výslovnost a vyjadřování, 

grafomotorické schopnosti, matematické představy pro úspěšný start do první 

třídy. Vzdělávací nabídka naší školy je uspořádána do několika integrovaných 

bloků. 

Mezi doplňkové aktivity patří „Předplavecká výuka“ pro nejstarší děti ve 

spolupráci s Plaveckou školou v Uherském Hradišti a ZŠ. Cílem výuky je 

odstranit strach z vody, učit děti pohybovat se ve vodním prostředí, připravit 

je na zvládnutí plaveckých pohybů a připravovat k otužování dětí. Nabídku 

odpoledních zájmových aktivit (kroužků) nám již několik let zajišťuje DDM 

Šikula z Uherského Hradiště., jehož vedoucí za našimi dětmi přijíždějí do 

školky. Rodičům dále nabízíme logopedickou depistáž ve spolupráci se SPC 

Uherské Hradiště. Během školního roku se mohou děti těšit na spoustu dalších 

doprovodných akcí – divadélka, hudební a kouzelnická představení, 

ekologické a výukové programy, výlety, exkurze, besedy atd. Vše dle aktuální 

nabídky. Připravujeme vystoupení pro rodiče a spoluobčany v obci.  

Děti mladší tří let povedeme k osvojování kulturně-hygienických návyků. 

Zaměříme se na rozvíjení řeči, myšlení, posilování zájmu o hru a hračku. Dále 

se budeme podílet na vytváření návyků společenského chování, kázně 

a kolektivního soužití. V rámci rozvíjení tvořivé hry budeme podporovat 

napodobovací schopnosti, paměť, fantazii a řadu dalších psychických procesů. 

Toto je přitom jen část všech činností v rámci vzdělávání. Stejný důraz 

budeme klást i na děti v předškolním věku. V souladu s přípravou na školní 

vzdělání budeme rozvíjet osobnost dětí ve všech jeho oblastech. 

Úplata za předškolní vzdělávání byla stanovena pro období školního roku 

2024/2025 zřizovatelem na 400,- Kč/měsíc. V případě, že dítě nedochází do 

MŠ celý měsíc, je úplata snížena na 150,- Kč. Děti, které chodí do posledního 

ročníku MŠ mají předškolní vzdělávání bezúplatné. 

                                                  Markéta Kučerová, zástupkyně ředitelky za MŠ 

 



Konzultace 2024 - 2025 

Naši prvňáčci 

Naši žáci první třídy se hezky adaptovali na nové školní povinnosti. Přejeme jim 

mnoho úspěchů!!! 

 

       

       

Rekonstrukce Základní školy v Popovicích 

Rekonstrukce a přístavba školy je provázena řadou problémů, které je třeba vyřešit. 

Také vydatné deště v minulých dnech pro nás nebyly přínosem. 

Museli jsme začít nový školní rok v provizorních prostorech. 

Zřizovateli školy a především panu starostovi obce Ing. Martinu Slováčkovi patří 

velké poděkování za dohled na stavbě a za starost o kvalitní vzdělávání v obci. 

Děkuji všem správním zaměstnancům i pedagogům za přípravu všech prostor budov, 

která umožnila zahájení nového školního roku. Nastávající školní rok 2024/2025 bude 

jistě náročný. Dovolte mi však, abych na závěr vyslovila přesvědčení, že tento rok 

bude úspěšný a že všechny výchovně vzdělávací úkoly i úkoly v oblasti materiálního 

zabezpečení budou splněny. Ať se nám školní rok 2024/2025 vydaří. 

                                                            Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

Průběh rekonstrukce 

         

         

        

   

Jméno učitele 

Konzultace s žáky Konzultace s rodiči 

 

Den Od - do Den Od - do 

Lenka Falešníková Úterý 13.00 – 13.30 Pondělí 13.30 – 14.00 

Jana Dumová Středa 13.00 – 13.30 Pondělí 13.30 – 14.00 

Metodik prevence – dle domluvy 

Nosková Ladislava Ředitelka, výchovný poradce – dle domluvy 



Školské poradenské pracoviště: 

Výchovný poradce:  Mgr. Ladislava Nosková  skola@zsamspopovice.cz 

Metodik prevence:   Mgr. Jana Dumová jana.dumova@zsamspopovice.cz 

Konzultační hodiny po domluvě. 

Školní družina 
ŠD je v provozu denně od 11.30 hod. – 17.00 hod.  

Žáci musí mít vyplněný zápisní lístek do ŠD, nutné je vyplnění i času 

a způsobu odchodu ze ŠD. Zápisní lístek žáci již obdrželi. 

Úplata za ŠD je 150,- Kč za měsíc.  

V rámci družiny letos nabízíme toto zájmové vzdělávání: 

Keramika I/začátečníci 

Šikovné ručičky – výtvarný kroužek  

Keramika II/pokročilí 

Keramika pro děti a rodiče 

Kroužek vaření 

Kroužek turistický a sportovní 
Kroužky jsou zpoplatněny na hmotné zabezpečení činnosti. 

       Dagmar Vašíčková, vychovatelka ŠD 

Nabídka zájmových kroužků: 
Kroužky v letošním školním roce budou dále nabízeny přes DDM Pastelka 

v Uherském Ostrohu. Přihlásit se je třeba online na www.ddmpasteka.cz. 

 

Jméno vedoucího Název kroužku, klubu Kdy – hod. 

Mgr. Lenka Falešníková Veselá flétnička Po: 14.00 – 15.00 

Mgr. Jana Dumová Sportovní hry Čt: 13.30 – 14.30 

Mgr. Lenka Falešníková Dramatický kroužek St:  14.00 - 15.00 

Dagmar Vašíčková Keramika pro dospělé St:  17.00 - 18.00 

 

Plavání  
pro všechny žáky ZŠ jsme zahájili 11. září 2024 a bude trvat do 20. listopadu 2024. 

 

Sběr papíru 

 
V minulém školním roce byla naše škola velmi úspěšná a skončila na třetím 

místě z 19 zapojených škol v okrese Uherské Hradiště. 

I v letošním školním roce bude probíhat soutěž mezi školami ve sběru papíru, 

ze kterého hradíme pomůcky pro žáky.  

Všem, kteří se aktivně zapojujete, moc děkujeme!!! 

 

Třídní schůzky:    
 

Út:       24. září 2024 – základní informace, 16.00 hod. 

  

Út: 21. ledna 2025 - 15.30 hod. 

      

Út: 27. května 2025 - 15.30 hod. 
 

Konzultační dny:  Út: 19. listopadu 2024 + tvoření v ŠD

  

    Út: 22. dubna 2025 + tvoření v ŠD 
 

Škola je rodičům otevřená – možno domluvit individuální konzultace 

nebo využít konzultačních hodin pedagogů. 

 

Organizace výuky: 
 

V letošním školním roce se v MŠ vzdělává 33 dětí, v ZŠ 20 žáků. 

 

                                       Vyučovací hodiny                      Přestávky 

1. hodina 7.50 8.35 8.35  8.45 

2. hodina 8.45 9.30 9.30  9.50 

3. hodina 9.50 10.35 10.35 10.45 

4. hodina 10.45 11.30 11.30 11.40 

5. hodina 11.40 12.25 12.25 12.35 

6. hodina 12.35 13.20   

  

Seznam tříd a třídních učitelů 
 

Třída/ročník třídní učitelka chlapců dívek celkem 

I. (1. + 4.) Mgr. Lenka Falešníková 7 6 13 

II. (2. + 3.) Mgr. Jana Dumová 5 2  7 

 

Škola celkem       12 8 20 
 

Netřídní učitelé: 

Mgr. Ladislava Nosková 

                                                            


